অতএব তোমরা সেই
মহা গৌরব সম্পন্ন
নবীর সহিত
প্রেমসূত্রে আবদ্ধ
হইতে চেষ্টা কর
এবং অন্য কাহা-
কেও তংহার উপর
কোন প্রকারের
শ্রেষ্ঠত্ব প্রদান করিও না।

—হযরত

মসীহ মওউদ (আঃ)

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

সম্পাদক : এ, এইচ, এম. আলী আনওয়ার

নব পর্যায়ের ৩৮ বর্ষ ॥ ১৯শ সংখ্যা

৩রা ফাল্গুন ১৩৯১ বাংলা ॥ ১৫ই ফেব্রুয়ারী ১৯৮৫ ইং ॥ ২৪শে জমাদিউল আউরাল ১৪০৫ হিঃ

বাষিক টাঙ্গা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ৩০.০০ টাঙ্গা ॥ অগ্রাণু দেশ ৫ পাউণ্ড

সূচীপত্র

পাফিক
'আহমদী'

১৫ই ফেব্রুয়ারী ১৯৮৫

৩৮শ বর্ষ:
১৯শ সংখ্যা:
পৃ:

বিষয় লেখক পৃ:
* তরজমাতুল কুরআন : সূরা তওবা (১০ম পারা ৭ম রুকু) মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রা:) ১ অনুবাদ : মোহুতারম মোঃ মোহাম্মদ, আমীর, বাংলাদেশ আজুমানে আহমদীয়া এ.

তাই বন্ধুদের খেদমতে সর্বিনয় অনুরোধ জানাইতেছি যে, আপনারা স্ব-স্ব নির্ধারিত টাঁদা অনতিবিলম্বে আদায় করিয়া ঢাকায় পাঠানোর ব্যবস্থা করিবেন।

প্রসঙ্গতঃ উল্লেখ্য যে, এইবারও বিবিধ অনুরোধের জন্য লাজনার (মহিলাদের) অংশগ্রহণের ব্যবস্থা করা যায় নাই।

এ, কে, রেজাউল করিম
সেক্রেটারী, জলসা কমিটি

পাক্ষিক

আ হ ম দী

নব পর্যায় ৩৮ বর্ষ : ১৯শ সংখ্যা

৩রা ফাল্গুন ১৩৯১ বাংলা : ১৫ই ফেব্রুয়ারী ১৯৮৫ইং : ১৫ই তবলিগ ১৩৬৪ হিঃ শামসী :

তরজমাতুল কোরআন

৯ম সূরা তওবা

[ইহা মাদানী সূরা, ইহার ১২৯ আয়াত এবং ১৬ রুকু আছে]

১০ম পারা

৭ম রুকু

- ৪৩। আল্লাহ তোমার ভুলের কুফল দূর করিয়াছেন এবং তোমাকে সম্মানিত করিয়াছেন; কিন্তু তুমি তাহাদিগকে (অর্থৎ গনুগত প্রার্থাদিগকে) পিছনে থাকিবার কেন অনুমতি দিলে?

আলহামদুলিল্লাহ তাাদের উভয়ের পরবর্তী সকল পরীক্ষায় সম্মানজনক সফলতার জন্য ও দ্বিনি উন্নতির জন্য তারা জামাতের সকলের নিকট দোয়া প্রার্থী। থাকসার—শরীকা আহমদ, চট্টগ্রাম।

সংবাদঃ

তারুয়া জামাত আহমদীয়ার ৫০তম সালানা জলসা

তারুয়া জামাত আহমদীয়ার ৫০তম সালানা জলসা ৮ ও ৯ই মার্চ ১৯৮৫ইং মোতা-
বেক ২৪ ও ২৫শে ফাল্গুন ১৩৯১ বাংলা উক্ত গ্রামের আহমদীয়া মসজিদ প্রাঙ্গণে অনুষ্ঠিত
হবে। দেশের বিভিন্ন স্থান হতে আগত বিশিষ্ট ওলামা ও চিন্তাবিদগণ ধর্মীয় গুরুত্বপূর্ণ
বিষয়বস্তুর উপর সারগর্ভ বক্তব্য রাখবেন। সবাঙ্ক উপস্থিত হয়ে রুহানী ও ছনিয়াবী
ফায়দা হাসিলের জন্য আপনাকে আন্তরিক আমন্ত্রণ জানাচ্ছি। আরজগুজার—

ডাঃ আহমদ আলী